
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  768          DEL  08/08/2016 

OGGETTO:  GARA 1 ORTOPEDIA DELIBERAZIONE 530/2014 – GARA 4  ORTOPEDIA 
DELIEBRA 692/2014 - APPROVAZIONE ACCORDO STIPULATO CON L’IMPRESA 
JHONSON & JHONSON

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 08/08/2016 Al 23/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale;

 
DELIBERA SENZA IMPEGNO DI SPESA

RICHIAMATE:

o la delibera 530/2012 avente ad oggetto “accordi quadro per la fornitura di 
materiali per ortopedia da   destinarsi alle UU.OO. di Ortopedia Aziendali – 
gara 1” ;

o la delibera 692/2014 avente ad oggetto  “procedura aperta volta all’ istitu-
zione di un accordo quadro per la fornitura di materiali per ortopedia da 
destinarsi alle UU.OO. di Ortopedia Aziendali – gara 1 ortopedia – delibe-
razione 530/2012 – rinnovo annuale accordi quadro”;

o la delibera 1016/2015 avente ad oggetto “accordi quadro per la fornitura di 
materiali per ortopedia da destinarsi alle UU.OO. di Ortopedia Aziendali – 
gara  1  -  deliberazioni  530/2012  -  692/2014  –  rinnovo  2°  annualità 
2015/2016;

o la delibera 2251/2012 avente ad oggetto “accordo quadro per la fornitura 
di  materiali per artroscopia e materiali vari destinati alle UU.OO. di ortope-
dia dell’azienda  (gara 4)” ;

o la delibera 1215/2014 avente ad oggetto “rinnovo annuale accordi quadro 
forniture  ortopedia  nelle  more dell’espletamento  della gara  centralizzata 
capofila asl Sassari. gara 2 ortopedia deliberazione 1864/2012 - gara 3 or-
topedia  -  deliberazione  1922/2012  e  gara  4  ortopedia  deliberazione 
2251/2012

o la delibera 1309/2015 avente ad oggetto “procedura aperta volta all’ istitu-
zione di un accordo quadro per la fornitura di spine per ortopedia da desti-
narsi alle UU.OOdi Ortopedia Aziendali - gara 3 - procedura aperta volta 
alla fornitura di un accordo quadro per la fornitura di materiali per artrosco-
pia e materiali vari destinati alle UU.OO di Ortopedia

dell’azienda – gara 4 - esercizio opzione di rinnovo 2° annualità prevista 
in atti originari di gara.

Dato atto:

o che a seguito di colloquio informale intercorso con il  referente dell’impresa 
Jhonson & Jhonson si è preso atto della disponibilità di codesta impresa 



all’applicazione di uno sconto percentuale sui prezzi di aggiudicazione ine-
renti i lotti che l’impresa suddetta si è aggiudicata nella Gara 1 ed i lotti 24 
e 46 presenti nella  Gara 4 Ortopedia  a fronte dell’autorizzazione da parte 
di questa Stazione Appaltante all’ampliamento di gamma dei prodotti offer-
ti;

o con nota PG/2016/5940 del 15/02/2016  Questo Servizio ha formalizzato 
la  richiesta dello sconto percentuale del 3% su tutti i lotti succitati, aggiudi-
cati alla J&J , inerenti le  gare di che trattasi  con relativa autorizzazione 
all’ampliamento di gamma dei prodotti offerti;

o con  nota  PG/2016/18611  del  10.05.2016  l’impresa  Jhonson  & Jhonson 
formalizzava relativa offerta migliorativa per tutti i lotti aggiudicati in Gara 1 
e per i soli lotti 24 e 46 di Gara 4 (All1); 

o si rende pertanto necessario adottare questo provvedimento di approva-
zione della proposta presentata dall’ impresa Johnson & Johnson dando 
atto che saranno realizzate delle economie di spesa pari al 3% sui valori 
dei contratti in essere;

VISTI:

o il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
o il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integra-

zioni;
o la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

o la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA:

o  di approvare l’accordo con l’impresa Jhonson & Jhonson risultante dalle 
premesse  del  presente  provvedimento  inerente  Gara  1  e  lotti  24  e  46 
Gara 4  - Ortopedia; 

o di dare mandato  per l’esecuzione del presente provvedimento: al Servizio 
Provveditorato (integrazione anagrafiche AREAS e rettifica prezzi)  ed al 
Servizio  Farmaceutico  Ospedaliero  (Responsabile  dell’Esecuzione  del 
contratto, quindi emissione ordini, liquidazione fatture)

o di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilan-
cio

ed all’Area Programmazione, Controllo e Committenza.



  
Il Commissario Straordinario

Dr. Paolo Tecleme
All.1
per il Servizio
R. Di Gennaro
Proposta n 146/2016






















































